[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКая ОБЛАСТь

Таштагольский район

   Ф и н а н с о в о е    у п р а в л е н и е по Таштагольскому району

ПРИКАЗ

15 февраля 2010 года

                        № 13
О предоставлении права использования ЭЦП электронных документов и о назначении администратора СЭДФК
Для обеспечения условий признания юридической силы электронных документов в соответствии с заключенными договорами об обмене электронными документами приказываю:

1. Наделить правом электронной цифровой подписи следующих сотрудников:

	№ п/п
	фамилия, имя, отчество
	Подразделение, должность
	Наименование документа
	Предоставлено право

	1
	Непеина Ольга Борисовна
Моисеева  Людмила Алексеевна
	Начальник финансового управления
Заместитель начальника управления
	Заявки на кассовый расход, заявки на получение наличных денег, расходные расписания на финансирование, заявки на возврат, запросы на аннулирование заявок, запросы на выяснение принадлежности платежа, уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа, перечень УБП, информация по КБК, произвольные документы
	Первой подписи
Первой подписи

	2
	Есаулкова Надежда Петровна
Шевченко Зинаида Федоровна
	Главный бухгалтер
Заместитель главного бухгалтера
	Заявки на кассовый расход, заявки на получение наличных денег, расходные расписания на финансирование, заявки на возврат, запросы на аннулирование заявок, запросы на выяснение принадлежности платежа, уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа, перечень УБП, информация по КБК, произвольные документы
	Второй подписи
Второй подписи

2. Возложить функции и обязанности Администратора автоматизированного рабочего места обмена электронными документами, далее АРМ обмена ЭД по организации и обеспечению надежной бесперебойной эксплуатации программно-технических средств АРМ обмена ЭД, за обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями раздела 4 Правил электронного документооборота на главного специалиста АСФР Вацко Владислава Владимировича, наделить его соответствующими правами и полномочиями.

3. Назначенные в п.п. 1-2 настоящего приказа сотрудники несут персональную ответственность за:

· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией;

· сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и иной ключевой информации;

· соблюдение правил эксплуатации средств автоматизированного рабочего места "СЭД".

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Моисееву Людмилу Алексеевну.
            Начальник финансового управления  ___________________О.Б.Непеина